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Starszy ojciec to mniejsze szanse w
zapłodnieniu in vitro

Mężczyźni po 50. roku życia mają dużo mniejsze szanse na zostanie ojcami w wyniku
pozaustrojowego zapłodnienia, niż ich młodsi koledzy - wskazuje brytyjskie badanie. Taki
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trend utrzymywał się niezależnie od wieku kobiet.

Jak zwracają uwagę naukowcy z brytyjskiego Centre for Reproductive and Genetic Healt, jakość
nasienia mężczyzn z wiekiem spada, choć badania dawały sprzeczne wyniki, jeśli chodzi o wpływ
wieku ojców na efekty zapłodnienia pozaustrojowego.

W opisanym na łamach pisma „Acta Obstetricia et Gynecologica Scandinavica” badaniu brytyjski
zespół przeanalizowali wyniki ponad 4,8 tys. cykli zapłodnienia, z których 40,8 proc. zakończyło się
przyjściem na świat żywego noworodka.

O dziecko starało się prawie 4,3 tys. mężczyzn.

Jak się jednak okazało, mężczyźni w wieku średnio ponad 51 lat mieli aż 33 proc. mniej szans na
sprowadzenie na świat potomka dzięki zapłodnieniu in vitro, niż ich koledzy znajdujący się poniżej
przyjętego progu.

„Wiek ojców powyżej 50 lat znacząco zmniejsza prawdopodobieństwo doprowadzenia do żywego
porodu w wyniku wspomaganego zapłodnienia” - piszą autorzy publikacji.

„Powinno się przekonywać mężczyzn, aby nie czekali” - dodają.

Źródło: pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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